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Éljen a szocializmus és a béke! 
(Az MSZMP KB május 1-Jei Jelszavaiból) 

Ma tanácskozik a KISZ 
Csongrád megyei küldöttgyűlése 

(Folytatás az 1. oldalról.) 
nak a társadalmi megbecsü-
lése. Közeledtek a falusi és 
városi, az iparban és a me-
zőgazdaságban dolgozó fia-
talok életkörülményei. A fia-
talok aktív szerepet játsza-
nak a kampánymunkák el-
végzésében, bekapcsolódtak a 
•területi szinten megrendezett 
pzakmai-polilikai versenyek-
be. A mozgalom tekintélyét 
Jelentősen növeli, hogy falun 
legtöbbször a KISZ az egye-
düli, amely a közösségi szó-
rakozás lehelőségét nyújt ja-
A mezőgazdaságban dolgozó 
KISZ-tagok létszáma 1977 
óta folyamatosan emelkedett , 
ami egyben a szervezettség 
növekedését is jelentette. * 

Az értelmiségi fiatalok a 
dolgozó i f júság tágan értel-
mezett kategóriájáp belül 
sa já tos csoportot alkotnak. 
Számarányuk megyénkben 
jóval magasabb az orszá-
gos átlagnál. Helyzetük az 
országos tendenciákkal meg-
egyezik; az értelmiségi mun-
ka általános társadalmi le-
értékelődese, a pályakezdés 
nehézségei meghatározzák 
az értelmiségi fiatalok ál ta-
lános közérzetét, 6 egyben 
közéleti aktivi tását is. Az el-
múlt ciklusban továbbra is 
az egyes értelmiségi mikro-
rétegekben folyó mozgalmi 
munka sajá tos lehetőségei-
nek feltárása dominált. Cél-
irányosabbá vált a munka a 
pedagógus és az egyetemi 
oktatói KISZ-szervezetekben, 
Határozott kezdemenyezése-
ket tapasztalhattunk a köz-
művelődésben dolgozók, a 
fiatal művészek, a fiatal ú j -
ság^-ók mozgalmi kötődésé-
nek erősítésére. Sokat fejlő-
dött a szakmai, közéleti te -
vékenység a fiatal reálértel-
miség körében. Tevékenysé-
günk során egyre többet fog-
lalkoztunk a természettudo-
mányi, a technikai ismeretek 
népszerűsítésével. Az agrár -
értelmiségi fiatalok többsége 
vállalja a közéleti tevékeny-
séget, jelentős a kisugárzó 
erejük, a gazdaságban be-
töltött szerepük mellett a fa-
lu arculatának formálásában, 
Fiatal Agrárszakemberek Ta-
nácsa a síkeres indulás után 
ú j a b b munkaformákat ke-
res. 

összességében megyénk-
ben kedvezőek,az értelmisé-
gi fiatalok körében végzett 
mozgalmi munka tapasztala- ' 
tai. Táreadalml aktivitásuk 
el lenére mégsem kapnak 
olyan helyet megyénk i f j ú -
sági mozgalmában, mint ami 
indokolt lenne. 

* 

Csongrád megye sajátossá-
ga, hogy megyénkben a tanu-
lófiatalok a KlSZ-tagság 
csaknem felét a lkot ják. A 
felsőoktatási KlSZ-szerveze-
tek nehéz helyzetben van-
nak. A hallgatóság helyzete 
az elmúlt öt évben számot-
tevően nem javult. A jut ta-
tások reálértéke ma kisebb, 
mint a korábbi években bár-
mikor. Az intézményekben 
általában nagy a zsúfoltság, 
kevés a kollégiumi szállás-
hely. 

A KISZ-szervezetek mun-
ká jában az érdekképviselet 
váltakozó eredménnyel bon-
takozott ki. Megérett a hely-
zet a hallgatói jogon törté-
nő képviselet kiépítésére, 
a r ra , hogy az ifjúsági szer-
vezetek más szerveződése-
ken keresztül áttételesen ér-
vényesíthessék politikai 
programjukat . 

Középiskolai KlSZ-szerve-
zeteinkre a sokszínű diákélet 
megteremtése, újszerű kez-
deményezesek megvalósítása 
jellemző. Új munkaformák 
kerültek előtérbe, és ezzel 
együtt szemléletváltozás is 
elindult. Nőtt a diákélettel 
foglalkozó taggyűlések, vi ta-
körök száma. Kedveltté vált 

a marxista diákakadémia, 
népszerű a diákpolitikusnk 
vetélkedője. Nem tapasztal-
ható előrelépés a tanulmányi 
mozgalom megújításában. A 
kezdetben jelentős és sikeres 
diákcentrumok ma már 
anyagi gondok miatt kevésbé 
vonzó,ak. Az amatőr művé-
szeti mozgalom és az i f júsá-
gi klubok a pénz, a techni-
kai feltételek hiányában 
működésképtelenné váltak. 
Az építőtáborok népszerűsé-
ge tovább növekedett. 

Az iskolai KISZ-munka fő 
segítője a pedagógusok. 
Gond, hogy a tanárok egy 
része aránytalanul többet 
vállal, s munkájuk nem elég-
gé elismert. Az iskolás réteg-
ben a szervezet magas elvá-
rásai ellentmondásba ke-
rültek az alacsony követel-
ményszinttel. Így fokozato-
san bekövetkezett a KISZ 
tekintélyének csökkenése, a 
szervezettség messze megha-
ladja a tömegbefolyást. 

Változatos munka — színes 
mozgalmi élet 

A nemzetközi feszültség 
éleződése, majd az enyhülés 
jelei, belpolitikai életünk 
eseményei egyre gyakrabban 
késztetik politikai állásfogla-
lásra a fiatalokat. Korunk 
sorsdöntő kérdésének a f ia-
talok is a háború és béke 
kérdését t a r t j ák . Vitakörök, 
előadások sora zajlott e té-
mában. A megyében műkö-
dő két stabil békekörben 
több 100 fiatal foglalkozik e 
témakörrel. Nyaranta építő-
táborokat is szervezünk, 
amelynek szabadidős prog-
ramja a béke témája, A sze-
gedi, szentesi, csongrádi if-
júsági békefelvonulásokon 
rendszeresen több tízezer 
fiatal vesz részt. 

A fiatalokat érdeklő kérdé-
sek érdemi megválaszolásár 
ra a politikai képzés kereté-
ben igyekszünk felkészíteni 
a KISZ-vezetőket, A képzé-
sek időtartama és gyakori-
sága csökkent. Bevezettük a 
már funkcióban levő K1S2-
ti tkárok kéthetes alapképzé-
sét. Űj problémaként jelent-
kezett az egyes képzéseken 
résztvevők létszámának 
nagyarányú csökkenése. E 
kedvezőtlen tendencia ko-
moly feszültséget okozott az 
ifjúságmozgalmi munka sze-
mélyi feltételeiben. Az egyre 
nehezebbé, összetettebbé vá-
ló, felkészültséget igénylő 
KISZ-vezetői munkát olyan 
if júsági vezetők is végzik, 
akik nem rendelkeznek kel-
lően megalapozott elméleti, 

gyakorlati ismeretekkel. Ve-
zetőképzésünk fogyatékossá-
gainak enyhítésére ismét ki-
építettük megyénkben a pro-
pagandista konferenciák 
rendszerét, ami a politikai 
kérdések iránt legfogéko-
nyabbak igényei kielégítésé-
nek teremt fórumot, A f in 
időszakában politikai vita-
sorozatot hirdettünk, „A 
kor, amelyben élünk . . . " , i l-
letve „Rend és szabadság" 
címmel. Propagandamun-
kánkban eddig nem építet-
tünk kellőképpen azokra az 
ifjúságmozgalmi kutatások-
ra, amelyeknek eredményei 
immár kötetek, kiállítások 
formájában hozzáférhetőek. 

A párttaggá nevelő tevé-
kenység a KISZ-szervezetek 
egyik legfontosabb politikai 
feladata. BáV javítását ki-
emelten kezeltük, eredmé-
nyeink e lmaradtak a kívá-
nalmaktól. Különösen kevés 
a párttagságot vállaló egye-
temi, főiskolai hallgató, a 
fzikaí dolgozó fiatal. Növe-
kedett a középiskolában vég-
zők felvételének aránya, s 
még mindig meghaladja a 
párttagfelvételi lehetősége-
ket a jelentkező felkészült 
értelmiségi fiatalok száma, 
KISZ-szervezeteink és pár t -
szervezeteink összehangolt, 
tudatosabb munká ja eredmé-
nyeként válhat csak folya-
matossá a párttaggá nevelő 
tevékenység. 

Közösségi értékek és a szabadidő 

nem ismerik és nem méltá-
nyolják, akik érdekében tör-
ténik. 

A KISZ 
demok-

ratizmusáért 
KISZ-szervezeteink igye-

keztek a szervezeti élet te-
rületén is a megváltozott igé-
nyekhez igazodni. így a kö-
zépiskolákban átszervezték a 
sok esetben formálisan mű-
ködő vertikális alapszerveze-
teket, s a felsőoktatásban Is 
ú j szerveződési formát keres-
tek vagy az évfolyamhoz 
(SZOTE), vagy az érdeklődé-
si körökhöz (JATE bölcsész-
kar) kötötten. Több helyen 
bevezették a közvetlen vá-
lasztás gyakorlatát. 

A területi KISZ-bizottsá-
gok munkájában a koordiná-
ció és segítés feladatait tar-
tottuk elsődlegesnek. 

A járások megszűntével 
kezdeti nehézségeket jelen-
tett, hogy a községi, a me-
zőgazdasági KISZ-szerveze-
tek kiestek az irányító KISZ-
bizottságok látószögéből, jo-
gosan érezhették, hogy a 
mozgalmi munka perifériá-
jára kerültek. Lakóterületi 
KISZ-szervezeteink jelentős 
része fontos tényezője, kö-
zössége társadalmi életének. 

A KISZ Csongrád Megyei 
Bizottsága bár nem mindig 
egyenletes színvonalon,- de 
jól ellátta a megye if júsági 
mozgalmának irányító fel-
adatait . A bizottság mellett 
számos munkabizottságot, 
rétegtanácsot működtettünk, 
ezzel kívántuk megalapozni 
döntéseink szakszerűségét. 
Testületünk munkastí lusa 
viszonylag átgondolt, fogya-
tékosságai a testületi és ap-
parátusi munka jellegének és 
rendszerének alapvető á t -
gondolásával, megváltoztatá-
sával szüntethető toieg. Pozí-
cióink további erősítése é r -
dekében növelni kell megyei 
szinten is munkánk nyilvá-
nosságát, s nagyobb figyel-
met kell fordítani a f ia ta-
lok szélesebb körével való 
együttműködésre. Polit ika-
alakító munkánk akkor lehet 
eredményes, ha az valós 
szükségleteken alapul, a tö-
megek támogatását élvezi, s 
azok is érzékelik, akiknek 
nevében es erdekében törté-
nik. 

Vállalatok, szövetkezetek 
kitüntetése 

Az MSZMP Központi Bi-
zottsága. az Elnöki Tanács, 
a Minisztertanács és a 
Szakszervezetek Országos 
Tanácsa által adományo-
zott kitüntetéseket adtak 
át pénteken több vállalat-
nak és szövetkezetnek. 
A Nyugat-magyarországi 

Fagazdasági Kombinát az 
MSZMP XIII kongresszu-
sának tiszteletére Indítót? 
munkaversenyben elért ki-
emelkedő eredményeiért és 
a VI, ötéves terv időszaká-
ban felmutatott gazdasági 
teljesítményéért elnyerte az 
MSZMP Központi Bizottsá-
gának Kongresszusi Zászla-í 
Ját, valamint a Miniszterta-
nács és a SZOT Vörös Zász-
laját. A kitüntetéseket 
Szombathelyen, a megyej 
művelődési ég ifjúsági köz-
pont színháztermében Gás-
pár Sándor, az MSZMP Po-
litikai Bizottságának tagja, a 
SZOT elnöke adta á't 
Schmidt Ernőnek a kombi-
nát állami d í jas vezérigaz-
gatójának. 

A Cyöngyszöv Altalános 
Fogyasztási és Értékesítő 
Szövetkezet dolgozói Gyön-
gyösön, a Mátra Művelődési 
Központban ünnepi tanács-
kozást tartottak abból az a l -
kalomból, hogy a szocialista 
munkaversenyben elért ki-
magasló eredményeikért el-
nyerték az MSZMP KB 
Kongresszusi Zászlaját, va-
lamint a Minisztertanács 
Vörös Zászlaját, A kitünteté-
seket Kárpáti Ferenc vezér-
ezredes, az MS7MP KB tag-
ja, honvédelmi miniszter ad -
ta át Rohánszky Ferencnek, 

a Gyöngyszöv Áfész elnöké-
nek. Az áfész Szőlőskert é t -
termének szocialista brigád-
ja megkapta a kongresszusi 
oklevelet, s elnyerte a Ma-
gyar Népköztársaság Kiváló 
Brigádja címet. A Gyöngy-
szöv Afészt kitüntették a 
Nemzetközi Szocialista Mun-
kaverseny Győztese címmel 
is. 

A Nemesvámosi Balaton-
füred—Csopak Tája Terme-
lőszövetkezet dolgozói a ba-
latonfüredi városi pártbi-
zottság székházában tar to t -
tak ünnepséget abból az al -
kalomból, hogy elnyerték a 
Minisztertanács Vörös Zász-
laját . A kitüntetést Maróthy 
László, az MSZMP Politikai 
Bizottságának tagja, a Mi-
nisztertanács elnökhelyette-
se adta át Cubicza Ferenc 
elnöknek az elmúlt öt esz-
tendő kimagasló eredme-
nyelnek elismeréséként, 

Az Alba Regía Állami Épí-
tőipari Váltalat dolgozói 
Székesfehérváron, az Építők 
Sportcsarnokában tartottuk 
ünnepséget, amelyen Traut-
mann Rezső, az Elnöki Ta-
nács helyettes elnöke átadta 
a vállalat két évtizedes ered-
ményes munká já t elismerő 
kitüntetést, a Munka VtV'ös 
Zászló Érdemrendet Kiss Jó-
zsef vezérigazgatónak. Az 
Ybl Miklós kőművesbrigá-
dot A Magyar Mépköztársu-
6ág Kiváló Brigádja címmel 
tüntették ki, Kaleszdorfer 
József művezetőnek pedig az 
Április Negyedike Érdem-
rendet nyúj tot ták át, Az ün-
nepsegen- jelen volt Somogyi 
László építésügyi és. város-
fejlesztési miniszter is. (MTI) 

Az i f júsági szövetség a 
fiatalok szabadidős lehetősé-
geinek fejlesztésében kezde-
ményező, segítő szerepet vál-
lal. Közös tennivalónk egyik 
fő feladata az ifjúsági klubok 
tevékenységének javítása. 
Működési feltételeik válto-
zóak, a diákklubok e téren a 
leghátrán.vosabbak. Arpád-
halmon ötödik éve megren-
dezzük a klubtalálkozót. 

Az amatőr művészeti cso-
portok felfrissülését a diák-
együttesek szerveződése jel-
zi. Az országos diáknapok 
rendezvénysorozatával, az 
amatőr művészeti ösztöndíj 
felajánlásával menedzselő 
szerepet vállalunk. Kiemel-
kedő kapcsolatunk az amatőr 

képzőművészekkel, amelyet 
fémjelez a tavaly huszadik 
alkalommal megrendezett 
mártélyi képzőművész tá-
bor 

A KISZ sporttevékenysé-
gének az elmúlt években az 
Edzett i f júságért mozgalom 
volt a vezérfonala Megyei 
és városi szinten szervezete-
ink felkarolták a futómoz-
galmat, lassan rendszeressé 
válnak a túrák, kirándulá-
sok is. Anyagi gondjaink el-
lenére sok, tömegeket meg-
mozgató házibajnokságot 
rendeznek KISZ-szervezete-
ink Az ifjúsági turizmus 
területén lassú haladás ta-
pasztaiható, kevés a megyé-
ben a turisztikai bázis. 

ÜDVÖZLÖ TÁVIRAT 
Losonczi Pál, az Elnöki 

Tanács elnöke táviratban fe-
jezte ki Jókívánságait Ali 
Hassan Mwinyinek, a Tanzá-
niai Egyesült Köztársaság el-
nökének az ország nemzeti 
ünnepe alkalmából, 

MAGYAR—FINN 
TARGYALASOK 

Heíkki Kallio, a Finn Tu-
dományos Akadémia igazga-
tója, a magyar—finn kultu-
rális segyes bizottság finn 
tagozatának alelnöke április 

Az ifjúság nevében 
Az MSZMP XII. kongresz-

szusa felruházta az ifjúsági 
szövetséget a politikaalakí-
tás felelősségteljes funkció-
jával. Ennek eredményeként 
az elmúlt öt évben nőttek a 
KISZ vezető testületeinek 
lehetőségei a társadalompoli-
tikai elképzelések kimunká-
lásában. Részesei voltunk a 
lakásügyi tanácsrendeletek 
kidolgozásának, részt vet-
tünk a VII. ötéves tervkon-
cepciók kidolgozásában, kép-
viseltük a fiatalok vélemé-

nyét a lakás, oktatás, foglal-
koztatás, településfejlesztés 
kérdéseiben. 

Az érdekvédelmi munka 
eredményeként a munkahe-
lyeken nőtt a KISZ politikai 
tekintélye. A gazdasági veze-
tés felső szintjein a demok-
ratikus keretek adottak, míg 
alsóbb szinteken és a kisebb 
munkahelyeken az érdekvé-
delmi munka nem elég ha-
tékony. Nyilvánosság hiá-
nyában a testületek erőfeszí-
téseit azonban éppen azok 

VSZ-megbeszélés 
Április 23—25. között a 

Lengyel Népköztársaság fő-
városában, Varsóban — Vik-
tor Kulikovnak, a Szovjet-
unió marsalljánaik, az egye-
sített fegyveres erők főpa-
rancsnokának elnökletével 
— ülést tartot t a Varsói 
Szerződés Tagállamai Egye-
sített Fegyveres Erőinek 'ka-
tonai tanácsa 

Az ülésen az egyesített 

fegyveres erők csapatainak 
és f lottaerőinek állapotával 
és fejlesztésével, a vezetési 
szervek gyakorlati tevékeny-
ségével összefüggő egyes 
időszerű kérdéseket vizsgál-
ták meg, s egyeztetett a j án -
lásokat fogadtak el. 

Az ülés tárgyszerű légkör-
ben, a kölcsönös megertés 
és a fegyverbarátság jegyé-
ben zajlott le (MTI) 

Elutazott Viktor Csebrikov 
Budapesti tárgyalásainak 

befejeztével pénteken eluta-
zott Budapestről Viktor 
Csebrikov, az SZKP KB 
Politikai Bizottságának tag-
ja. a Szovjetunió Állambiz-
tonsági Bizottságának elnö-
ke, ak j a Magyar Szocialista 
Munkáspárt Központi Bi-
zottságának és a Magyar 
Népköztársaság Miniszter-
tanácsának meghívására áp-
rilis 23. és 25. között hiva-
talos baráti látogatáson tar-
tózkodott hazánkban. 

A látogatás során Viktor 

Csebrikov megbeszéléseket 
folytatott Kamara János 
belügyminiszterrel a két 
felet kölcsönösen érintő kér-
désekről, Viktor Csebrlkovot 
fogadta Kádár János, az 
MSZMP főti tkára. 

Viktor Csebrikov búcsúz-
tatására a Ferihegyi repülő-
téren megjelent Horváth 
István, az MSZMP Központi 
Bizottságának t i tkára és 
Kamara János. Jelen volt 
Borisz Sztukalin, u Szov-
jetunió magyarországi nagy-
követe. 

21—25. között megbeszélést 
folytatott Budapesten a ma-
gyar—finn kulturális, okta-
tási és tudományos kapcso-
latok időszerű kérdéseiről 
Találkozott Láng Istvánnal, a 
Magyar Tudományos Akadé-
mia főti tkárával, 

REAGAN 
ÁZSIAI KÖRÚTON 

Ázsiai körút ra indult pén-
teken Reagan amerikai e l-
nök A csaknem kéthetes 
úton — amely elnöksége leg-
hosszabb időtar tamú utazása 
lesz — Reagan csupán négy 
fontos programot bonyolít 
le az indonéziai Bali-szige-
ten találkozik Suhar lo indo-
néz elnökkel, ugyanitt fo-
gadja az ASEAN-államok 
külügyminisztereit, és külön 
tanácskozást folytat Salvador 
Laurellel, a Fülöp-szigetek 
ú j alelnökével és külügymi-
niszterével, végül Tokióban 
részt vesz a vezető tőkés or-
szágok csúcstalálkozóján. 

TERMENYPROGNÓZIS 
Újabb rekord felé tar t a 

világ búzatermelése. A nem-
zetközi búzatanács (IWCI 5 
millió tonnával felfelé mó-
dosította korábbi, még feb-
ruárban közzétett becslését, 
s eszerint a világ idei búza-
termese aká r 15 millió ton-
naval is meghaladhat ja a ta-
valyi 510 millió tonnára be-
csült mennyiséget. 

DEL-KOREAI 
PROVOKÁCIÓ 

Dél-koreai hadihajók csü-
törtökön tüzet nyitottak a 
Koreai Népi Demokratikus 
Köztársaság egyik — nem-
zetközi vizeken haladó — ha-
lászhajójára, és elsüllyesztet-
ték azt, Egy halász életét 
vesztette, A Koréul NDK fő-
delegátusa a koreai katonai 
fegyverszüneti bizottság ülé-
sén tiltakozott az eset miatt 
az amerikai fél fődelegátu-
sánál 

i 


